令和４年４月２７日

第４回（４月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

令和４年４月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 令和４年４月２７日（水）１０時００分

2．場  所 １１号会議室

3．出席委員 教育長 浦部 眞

 委 員 旭田 國浩

 委 員 渡邊 義専

 委 員 深浦 淳美

4．出席事務局職員 教育次長兼教

育振興課長

橋本 張幸 学校教育課長

兼教育審議員

村上 豊優

生涯学習課長 宮脇 浩司 指導主事 池田 祐樹

 指導主事 村上 弦大 指導主事 米村 光生

 課長補佐兼学

務係長

畑山 鉄也

教育政策係長 田中 彰

 給食センター

所長

永吉 万寿美 給食センター

整備推進室長

岡村 哲明

 課長補佐兼社

会教育係長

馬場 理恵子 荒尾市少年指

導センター長

前田 偉知雄

教育長    ○開会宣言  令和 4年 4月 27日（水）10時 00分

              ○会議成立の確認（過半数出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名（深浦委員）

1．前回会議録の承認（渡邊委員）

2. 議案

※学校教育課にて緊急対応案件（学校における新型コロナウイルス感染症対応）が発生したた

め、急遽、順序を入れ替えての審議とした。（第 27号議案審議後に村上学校教育課長退席）

【議第 27号 荒尾市特別支援連携協議会委員の委嘱について（学校教育課）】

○事務局説明

○質疑

旭田委員

事務局

会議は年に何回程度開催されるか。

年３回を基本とするが、支援が必要なケース等に応じて回数が変わる場合も

ある。

【議第 25号 荒尾市学校運営協議会委員の委嘱について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

渡邊委員

事務局

旭田委員

事務局

学校運営協議会やコミュニティスクールにおける取組を一般の方が知る機会

があるか。学校アンケートの中で、「協議会の存在や取り組み内容を知らな

い」という意見が多かった。何らかの形で取組内容等の周知が必要ではない

かと考える。

いただいた意見を参考として、今後の周知を検討したい。

学校新聞等での周知が想定されるが、本日午後から実施する教頭研修会や校

長会議等の機会を利用し、学校と情報交換を行うとともに、取組内容を広く

周知することを啓発していきたい。

校長が学校新聞等を活用して積極的に PRしていくことを要望する。

本内容は今後の校長会でも周知し、積極的な取組を促したい。

【議第 26号 荒尾市学校運営協議会委員（変更分）の委嘱について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【議第 28号 荒尾市少年指導センター地区指導員(若草会)の委嘱について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告第 1号 荒尾市スポーツ推進委員の委嘱について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告第 2号 荒尾市学校運営協議会委員の委嘱について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【その他 5月行事予定について】

○事務局説明

○質問

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

各委員

教育長

次回の第 5回定例教育委員会は 5月 25日（水）10時 00分から開催したい

と思うがいかがか。

異議なし。

それでは、次回の第 5回定例教育委員会は 5月 25日（水）10時 00分から

開催する。

教育長    ○閉会宣言 令和 4年 4月 27日（水）  10時 36分